
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº011/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) MARISETH CARVA-
LHO DE ANDRADE, Estatística, Matrícula Nº 5681642/5 no período de 
04/01/2021 a 03/02/2021, referente ao exercício de 2019, no período 
aquisitivo de 02/06/2019 a 01/06/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de Janeiro de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 619824
PORTARIA Nº023/2021 – CAPE/GAB/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MANOEL EDUARDO AMORAS 
GONÇALVES, Médico, lotada na Gerência de Cirúrgica Pediatrica, Matricula 
Nº 5255627/3, concedida de 18/01/2021 a 16/02/2021, conforme 
PORTARIA Nº 653/2020, publicada no DOE Nº. 34.437 DE 16/12/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 18 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 619817
PORTARIA Nº022/2021 – CAPE/GAB/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de CLAUDETE LOBATO DOS 
SANTOS, Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Neonatologia, 
Matricula Nº 57197092/1, concedida de 18/01/2021 a 16/02/2021, 
conforme PORTARIA Nº 653/2020, publicada no DOE Nº. 34.437 DE 
16/12/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 18 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 619807

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
064/2020 - FSCMP, Processo nº 409786/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 13/01/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL)”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 18/01/2021 a 18/01/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:

R.C. MÓVEIS LTDA, com sede em Av.Moisés Forti ,n° 1.230, Distrito Industrial, Capivari-SP, CEP: 13.360-000, Telefo-
ne: (19)2119-9000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 02.377.937/0001-06, e-mail: licitacoes@rcmoveis.

com.br / vendas@rcmoveis.com.br
Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

02

CAMA PPP COM MOTORIZA-
ÇÃO TRIPLA E PESEIRA

DIMENSÕES: 1870 X 890 
(CxL). ALTURA: MIN.:70cm e 
MAX.: 97cm. CAPACIDADE: 

200KG
ALIMENTAÇÃO ELETRICA 

BIVOLT AUTOMÁTICA.

RC MÓVEIS 09 UNID 10.900,00 98.100,00

Valor Global  R$ 98.100,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 619673

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
064/2020 - FSCMP, Processo nº 409786/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 13/01/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL)”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 18/01/2021 a 18/01/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

ENCARTE:
MEDPEJ- EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, com sede em Rua Campinas, 2248, Bairro: Vila Elisa, Ribeirão Preto

-SP, CEP: 14075-070, Telefone: (16)3238-0300, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 03.155.958/0001-40, e-mail: ven-
das.07@medpej.com.br

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd. Valor 
unitário Valor Total

04

DETECTOR FETAL DE MESA; MONITOR DOPPLER- 
DF 7000 D; ANVISA N° 8012784002;

Sua utilização é recomendada para detectar os ba-
timentos cardíacos fetais entre a 10ª e 12ª semana 

de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo 
cardíaco fetal durante a gravidez. Esse método de 
diagnóstico permite detectar gravidez prematura 
e pode ser utilizado para verifi car se existe vida 
fetal durante ameaça de aborto. Ainda é possível 

detectar gravidez múltipla entre a 10ª e 12ª 
semana. Posteriormente entre a 24ª e 26ª semana 

de gravidez, o som distinto e claro da placenta 
ajuda sua localização e facilita o diagnóstico da 

placenta prévia. O fl uxo do cordão umbilical tam-
bém pode ser ouvido nesse estágio. Tensão da 
fonte de alimentação: Entrada: 110 – 230 Vc.a. 

50/60 Hz. Saída: 9 Vc.c. 1A. Bateria interna: Não 
aplicável. Potência máxima de consumo: 32VA / 

15W. Potência máxima do áudio: 1000 mW. Saída 
para fone de ouvido. Desligamento automático 

após 1 minuto sem uso. Controle digital de 
volume com 9 níveis e salvamento automático 
do último nível selecionado. Controle digital da 

tonalidade em 10 níveis (0-9), sendo o nível 9 mais 
agudo. Interface com membrana e display LCD 
para mostrar os batimentos do coração do feto, 
nível do volume (1-9), nível da tonalidade (0-9) 

e frequência de trabalho. Luz no painel para indicar 
o estado de espera (stand by) do equipamento 
quando energizado pela rede elétrica. Faixa de 
medição da FCF: 30 a 240 bpm. Frequência de 

trabalho: 2 MHz ± 10%. Diâmetro máximo do foco 
ultrassônico: 50 mm. Profundidade máxima do 

feixe ultrassônico: 200 mm. Potência ultrassônica: 
< 5mW/cm². Gabinete e transdutor injetados em 
material ABS, altamente resistentes à oxidação e 

deterioração. Suporte lateral para aporte do trans-
dutor. Dimensões (Altura/Largura/Profundidade): 

100 X 252 X 222 mm. Peso líquido: 1,4 Kg.

MEDPEJ 19 UNID 750,00 14.250,00

05

DETECTOR FETAL PORTÁTIAL. MONITOR DOPPLER- 
DF 7001 D; ANVISA N° 80127840024;

Sua utilização é recomendada para detectar os ba-
timentos cardíacos fetais entre a 10ª e 12ª semana 

de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo 
cardíaco fetal durante a gravidez. Esse método de 
diagnóstico permite detectar gravidez prematura 
e pode ser utilizado para verifi car se existe vida 
fetal durante ameaça de aborto. Ainda é possível 

detectar gravidez múltipla entre a 10ª e 12ª 
semana. Posteriormente entre a 24ª e 26ª semana 

de gravidez, o som distinto e claro da placenta 
ajuda sua localização e facilita o diagnóstico da 

placenta prévia. O f luxo do cordão umbilical tam-
bém pode ser ouvido nesse estágio. Alimentação 

do equipamento: 1X Bateria NI-MH 9V recarregável 
e Carregador para bateria 9V. Autonomia máxima 

de consumo: 5 horas. Potência máxima de 
consumo: 2VA. Potência máxima do áudio: 1000 
mW. Saída para fone de ouvido. Desligamento 
automático para economia de bateria após 1 

minuto sem uso. Controle digital de volume com 
15 níveis e salvamento automático do último nível 
selecionado. Interface com display LCD e backlight 

para mostrar os batimentos do coração do feto, 
nível da bateria, frequência de trabalho e a seleção 

do alarme para bradicardia e taquicardia (100 e 
180 bpm respectivamente). Faixa de medição da 
FCF: 30 a 240 bpm. Alarme para bradicardia e 

taquicardia (100 e 180 bpm respectivamente). Fre-
quência de trabalho: 2 MHz ± 10%. Diâmetro 

máximo do foco ultrassônico: 50 mm. Profundidade 
máxima do feixe ultrassônico: 200 mm. Potência 
ultrassônica: < 5mW/cm². Transdutor 2 MHz IP68 

(opcional). Gabinete e transdutor injetados em 
material ABS, altamente resistentes à oxidação 
e deterioração. Suporte lateral para aporte do 

transdutor. Dimensões(Altura/Largura/Profundida-
de):135 X 117 X 33 mm. Peso líquido: 0,565 Kg.

MEDPEJ 19 UNID 332,45 6.316,55

Valor Global  R$ 20.566,55

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 619666


